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Stærkere statslig styring i et  kommunalt system 
Der etableres en stærkere statslig styring af det kommunale system. Der bygges vide- 
re på det nuværende styringssystem med følgende fem styringsprincipper: 
1. Minimumskrav i lovgivningen til en aktiv indsats. 
2. Økonomiske incitamenter for kommunerne til at få ledige i job og yde en ak- 

tiv indsats. 
3. Dialog mellem beskæftigelsesregioner og jobcentre om indsats og resultater. 
4. Styringsredskaber der sikrer gennemsigtighed og fokus på resultater i jobcent- 

re. 
5. Centrale IT-værktøjer. 

Lovgivning og økonomiske incitamenter sikrer en jobrettet og aktiv indsats i alle 
kommuner samt, at det kan betale sig at skabe resultater. Dialogen mellem beskæfti- 
gelsesregioner og jobcentre om indsats og resultater sikrer, at jobcentrene sætter ind 
de rigtige steder på baggrund af viden om egne resultater, og hvilken indsats der vir- 
ker. De overordnede styringsredskaber skaber den gennemsigtighed og viden, der er 
grundlaget for resultatdialogen. IT-værktøjerne understøtter en målrettet indsats. 

Finansiering af den aktive indsats for dagpengemodtagere 
Kommunerne overtager udgifterne til dagpenge, aktiveringsydelse og udgifterne til 
aktivering af forsikrede ledige. Kommunerne får dermed et klart incitament til at få 
ledige i job, og belønnes for at give aktive tilbud. Samtidig skal den økonomiske bæ- 
redygtighed i et kommunalt beskæftigelsessystem sikres, så mindre udkantskommu- 
ner eller større bykommuner med forholdsvis mange ledige også kan løfte opgaven. 

Der skal fastlægges en endelig model for finansiering. Der bygges videre på hoved- 
principperne i den nuværende kommunale finansiering, hvor staten betaler 65 pet. af 
kontanthjælpen, når en person er i aktivering og 35 pet., når den enkelte ledige er 
passiv. Driftsudgifterne ved aktivering af forsikrede ledige omfattes ikke af det nuvæ- 
rende loft over rådighedsbeløbet for kontanthjælpsmodtagere. 

Følgende elementer kan blandt andet indgå i den konkrete model for finansierings- 
omlægningen: 
홢 På samme måde som for sygedagpengemodtagerne friholdes kommunerne for 

udgifter til forsikrede ledige i et antal uger. 
홢 Der skal tages særskilt hensyn til små ø-kommuner og situationer, hvor mange 

arbejdspladser nedlægges på samme tid i en kommune. 
홢 En afledt justering af udligningssystemet, herunder en evt. overgangsordning. 
홢 De aktive midler til forsikrede ledige overføres til kommunen som led i finan- 

sieringsomlægningen. 

Stærkere regional resultatstyring 
Regionerne styrkes for at understøtte gode effekter i beskæftigelsesindsatsen i alle 
landets kommuner. Det skal sikre, at der i jobcentrene er fokus på, at beskæftigel- 


